

## ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO Nº: 146/2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DAS EMBARCAÇÕES ESCOLARES COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

### PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 45/2018 - EDITAL Nº: 45/2018

INTERESSADOS: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO.

**ADJUDICO E HOMOLOGO**, nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens.

#### FORNECEDOR: CIDIANE FATIMA CORDEIRO

**Item 1** - *Anodo Cavalete (anodo da base)* - UN Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 170,00 Total: 1.360,00

**Item 2** - *Anodo Direcional* - UN Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 197,00 Total: 1.576,00

**Item 3** - *Anodo Interno* - UN Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 88,00 Total: 704,00

**Item 4** - *Automático rule grande* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 350,00 Total: 700,00

**Item 5** - *Base do magneto* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 720,00 Total: 1.440,00

**Item 6** - *Bico injetores (original)* - UN Quantidade: 4,00 Valor Unitário: 1.200,00 Total: 4.800,00

**Item 7** - *Bobina de incendio (ignição)* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 640,00 Total: 1.280,00

**Item 8** - *Bobina de pulso* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 527,00 Total: 1.054,00

**Item 9** - *Boias (float)* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 380,00 Total: 760,00

**Item 10** - *Bomba de combustível (original)* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 2.100,00 Total: 4.200,00

**Item 11** - *Bomba de porão rule 1500* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 620,00 Total: 1.240,00

**Item 12** - *Cabo de comando 21 PES original* - UN Quantidade: 4,00 Valor Unitário: 620,00 Total: 2.480,00

**Item 13** - *Cabo de direção 22 PES* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 518,00 Total: 1.036,00

**Item 14** - *Cx bomba d agua (carcaça do rotor)* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 184,00 Total: 368,00

**Item 15** - *Caixa de direção big t teleflex* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 980,00 Total: 1.960,00

**Item 16** - *Cartucho capa do rotor (copinho- inserto)* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 235,00 Total: 470,00

**Item 17** - *Chaveta do rotor* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 68,00 Total: 136,00

**Item 18** - *DUAS UNIDADES DE CORREIA* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 890,00 Total: 1.780,00

**Item 19** - *Elemento do filtro (filtro do copinho)* - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 136,00 Total: 2.720,00

**Item 20** - *Espaçador de metal do rotor* - UN Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 53,00 Total: 424,00

**Item 21** - *Espaçador plástico do rotor* - UN Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 15,00 Total: 120,00

**Item 22** - *Filtro da cuba* - UN Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 280,00 Total: 2.240,00

**Item 23** - *Filtro de combustível (linha)* - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 127,00 Total: 2.540,00

**Item 24** - *Filtro de óleo* - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 114,00 Total: 2.280,00

**Item 25** - *Filtro separador- original* - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 190,00 Total: 3.800,00

**Item 26** - *Gaxeta da rabeta* - UN Quantidade: 12,00 Valor Unitário: 7,00 Total: 84,00

**Item 27** - *Helice de inox (original) passo 19* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 2.700,00 Total: 5.400,00

**Item 28** - *Helice de alumínio ( original) passo 19* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 898,00 Total: 1.796,00

**Item 29** - *Ilho do anodo interno* - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 9,00 Total: 90,00

**Item 30** - *Induzido do trim* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 470,00 Total: 940,00

**Item 31** - *Junta da placa do rotor* - UN Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 26,00 Total: 208,00

**Item 32** - *Modulos (CDI)* - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 5.600,00 Total: 11.200,00

**Item 33** - *Óleo de rabeta Yamalube 90* - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 33,00 Total: 660,00

**Item 34** - Óleo 4 tempos Yamalube - UN Quantidade: 120,00  
Valor Unitário: 30,00 Total: 3.600,00

**Item 35** - Pares escova do trim (carvão) - UN Quantidade:  
2,00 Valor Unitário: 626,00 Total: 1.252,00

**Item 36** - Placa do rotor - UN Quantidade: 8,00 Valor  
Unitário: 265,00 Total: 2.120,00

**Item 37** - Porta escova motor de arranque completo - UN  
Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 1.185,00 Total: 2.370,00

**Item 38** - Rele completo - UN Quantidade: 2,00 Valor  
Unitário: 1.073,00 Total: 2.146,00

**Item 39** - Rele de partida - UN Quantidade: 2,00 Valor  
Unitário: 380,00 Total: 760,00

**Item 40** - Rele do trim - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário:  
1.150,00 Total: 2.300,00

**Item 41** - Retificador - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário:  
1.930,00 Total: 3.860,00

**Item 42** - Rotor (impulsor) rotor bomba d agua - UN  
Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 240,00 Total: 1.920,00

**Item 43** - Rotor completo com tornillo (volante) - UN  
Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 5.300,00 Total: 10.600,00

**Item 44** - Selo termostatico - UN Quantidade: 2,00 Valor  
Unitário: 115,00 Total: 230,00

**Item 45** - Sensor da borboleta - UN Quantidade: 2,00 Valor  
Unitário: 1.127,00 Total: 2.254,00

**Item 46** - Sensor do Óleo - UN Quantidade: 2,00 Valor  
Unitário: 420,00 Total: 840,00

**Item 47** - Sensor de temperatura - UN Quantidade: 2,00  
Valor Unitário: 580,00 Total: 1.160,00

**Item 48** - Statores, duas unidades - UN Quantidade: 2,00  
Valor Unitário: 1.980,00 Total: 3.960,00

**Item 49** - Tensor da correia - UN Quantidade: 2,00 Valor  
Unitário: 3.100,00 Total: 6.200,00

**Item 50** - TERMOSTATO OU VÁLVULA TERMOSTÁTICA - UN  
Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 410,00 Total: 4.100,00

**Item 51** - Válvula da agulha - UN Quantidade: 2,00 Valor  
Unitário: 315,00 Total: 630,00

**Item 52** - Velas LKRGE- Original - UN Quantidade: 16,00  
Valor Unitário: 70,00 Total: 1.120,00

**Item 53** - Motor 100HP 4T - UN Quantidade: 1,00 Valor  
Unitário: 35.400,00 Total: 35.400,00

**Item 54** - Deslocamentos - UN Quantidade: 20,00 Valor  
Unitário: 250,00 Total: 5.000,00

**Item 55** - Revisão 100 horas - UN Quantidade: 100,00 Valor  
Unitário: 100,00 Total: 10.000,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 163.668,00**

**TOTAL GERAL: 163.668,00**

**Iguape, 06 de Setembro de 2018.**  
**WILSON ALMEIDA LIMA**